MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 15/2024 – PPGL/UFRR
Boa Vista, 28 de agosto de 2024.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR), no uso de duas atribuições,
e em nome da Comissão de Seleção PPGL, torna público o resultado da Avaliação do
pré-projeto de pesquisa referente ao Edital Nº 006/2024 – PPGL/UFRR (e suas alterações),
que trata do processo seletivo para ingresso no mestrado em Letras do PPGL, ano 2024, na
modalidade ações afirmativas, conforme quadro abaixo:

N. CANDIDATO NOTA PROJETO
1 ANA CLAUDIA DA SILVA GINO 07,50

2 GESSICA PEREIRA DE OLIVEIRA 07,50

3 HISTAYLLON CONCEICAO DOS SANTOS 07,00

4 LIVIA GOMES RODRIGUES DIAS 08,50

5 ROMILDA BRAGA PINTO 08,50

6 ROSILDA DA SILVA 09,50

[original assinado]
Profa. Dra. Veronica Prudente Costa

Coordenadora do PPGL
PRPPG/UFRR

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br

mailto:ppgl@ufrr.br